CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 51/2014

Aquisição de ventiladores para o interior
da Unidade de Pronto Atendimento Dr.
Jorge Nunes – Mini Hospital.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno.

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal a aquisição de ventiladores
para o interior da Unidade de Pronto Atendimento Dr. Jorge Nunes - Mini Hospital.

Com as altas temperaturas que se faz na região, e principalmente no
Município, os usuários do Mini-Hospital reclamam por terem que aguardar sem ter
se quer um ventilador para amenizar os efeitos do intenso calor.

A instalação de ventiladores nas salas de espera e nos corredores é de
suma importância para que os pacientes, bem como os servidores, possam ter
condições mínimas para a utilização deste local, visto que muitos pacientes são
crianças e idosos além de que os atendimentos são demorados causando
desconforto nas pessoas que acabam sofrendo ainda mais por conta do calor
excessivo.

Com o propósito de atender a pedidos das pessoas que buscam
atendimento neste UPA é que este Vereador faz está proposição..

SALA DAS SESSÕES, 12 de fevereiro de 2014.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7B980049231330A8A815089174DAC0C5 CODIGO DO DOCUMENTO: 003743
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 051/2014
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha